П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «СЕЛО ЛЕСНАЯ»
                                                      с. Лесная
«   02   »   апреля   2012 г.                                                                         №  03
О создании административной комиссии

в муниципальном образовании

сельское поселение «село Лесная»

Руководствуясь п. 1 ст. 3 , ч. 2 ст. 4 Закона Камчатского края от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края», ч. 3 ст. 24  Закона Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях», в  целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной Законом  Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Создать административную комиссию муниципального образования сельского поселения «село Лесная».
2.
Утвердить Положение о порядке образования   и составе административной комиссии  муниципального образования сельское поселение «село Лесная» согласно приложению.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
Сельского поселения «село Лесная»                                         К.П.Харитонов.
Приложение к постановлению
 администрации муниципального образования
сельское поселение «село Лесная»
от 02.04.2012 года № 03
Положение

о порядке образования   и составе административной комиссии муниципального образования сельского поселения
«село Лесная»
Настоящее Положение определяет порядок образования и  состав  административной комиссии муниципального образования сельского поселения «село Лесная» (далее - Административная комиссия).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Административная комиссия создается в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, п. 1 ст.  3 Закона  Камчатского края  от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного  самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по созданию административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края», ч. 3 ст. 24  Закона Камчатского края от 19.12.2008  № 209 «Об административных правонарушениях».
1.2. Административная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях» , нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Тигильский муниципальный район», настоящим Положением.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

2.1. Основными целями Административной комиссии являются:

2.1.1. Поддержание правопорядка на территории муниципального образования сельского поселения «село Лесная»  посредством привлечения к административной ответственности граждан, должностных лиц, лиц осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица  и юридических лиц, совершивших административные правонарушения, предусмотренные Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209  «Об административных правонарушениях».
2.1.2. Предупреждение административных правонарушений, посягающих на права граждан, общественную безопасность, здоровье и нравственность населения, а также административных правонарушений в жилищной сфере, сфере строительства, сфере благоустройства и содержания территории муниципального образования сельского поселения «село Лесная».
2.2.     Задачами Административной комиссии являются:

2.2.1. Всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела об административном правонарушении, разрешение его в соответствии с законом.

2.2.2. Обеспечение исполнения вынесенного постановления по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания.

2.2.3. Выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.

3. ПРАВОВОЙ СТАТУС И ПОРЯДОК ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАТИВНОЙ КОМИССИИ

3.1. Административная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом административной юрисдикции по рассмотрению дел об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом Камчатского края от 19.12.2008  № 209  "Об административных правонарушениях".

3.2. Административная комиссия осуществляет свою деятельность в пределах муниципального образования сельского поселения  «село Лесная».

3.3. Административная комиссия образуется при администрации муниципального образования сельского поселения «село Лесная»  в соответствии с настоящим Положением.

3.4. Численный состав Административной комиссии устанавливается в количестве семи  членов.

3.5. Административная комиссия формируется в составе председателя Административной комиссии  (далее - председатель комиссии), заместителя председателя Административной комиссии   (далее - заместитель председателя комиссии),  секретаря Административной комиссии   (далее - секретарь комиссии) и членов Административной комиссии.

3.6. Персональный состав Административной комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования сельского поселения «село Лесная».

Административная комиссия в утвержденном составе действует до утверждения ее нового состава.

3.7. В состав Административной комиссии могут входить представители органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций, а также общественных объединений, действующих на территории муниципального образования  сельского поселения «село Лесная».

3.8. Заместитель председателя  и секретарь  Административной комиссии назначаются из числа лиц, имеющих  высшее юридическое образование.

3.9. Административная комиссия в своей деятельности подотчетна главе администрации муниципального образования «Тигильский муниципальный район».